zriaďujú odplatne za jednorazovú náhradu stanovenú Znaleckým posudkom č. 17/2024 zo dňa 
15.07.2024, vyhotoveným znalcom z odboru stavebníctvo, odvetvia 
odhad hodnoty nehnuteľností vo veci stanovenia všeobecnej hodnoty nehnuteľnosti -  
pozemku registra C-KN pare. č. 21795/2. Výška jednorazovej náhrady predstavuje sumu 145 
€ (slovom stoštyridsaťpäť eur).

2. Oprávnený z vecného bremena sa zaväzuje, že najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia 
účinnosti tejto zmluvy uhradí jednorazovú náhradu podľa odseku 1. tohto článku zmluvy vo 
výške 145 €  (slovom stoštyridsaťpäť eur) na účeť povinného z vecného bremena vedený 
v Československej obchodnej banke, a.s., IBAN: SK58 7500 0000 0000 2582 8453, variabilný 
symbol 2865074424.

3. Zmluvné sťrany sa dohodil, že invesťor na seba preberá v súlade s § 531 a § 532 Občianskeho 
zákonníka povinnosť oprávneného z vecného bremena uhradiť jednorazovú náhradu podľa 
odsekov 1. a 2. tohto článku zmluvy vo výške 145 €  (slovom stoštyridsaťpäť eur) na účeť 
povinného z vecného bremena vedený v Československej obchodnej banke, a.s., IBAN: SK58 
7500 0000 0000 2582 8453, variabilný symbol: 2865074424 a osťaťné zmluvné sťrany berú 
túto skutočnosť na vedomie a prejavujú svoj výslovný súhlas sťým to posťupom.